COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SAPUCAÍ

Criado pelo Decreto de Lei n.º 39.911, do Estado de Minas Gerais, de 22/09/1998

Convocação e Pauta

1ª Reunião Ordinária do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Sapucaí

Data: 08 de Maio de 2019, às 13h30.

Local: Auditório IRN(antigo) - UNIFEI - Av. BPS, 1303 - Pinheirinho, Itajubá- MG

O Presidente do CBH Sapucaí, no uso de suas atribuições, convoca os Senhores

Conselheiros para a 1° Reunião Ordinária do CBH Sapucaí, conforme pauta

abaixo:

1 - Abertura;

2 - Verificação de quórum;

3 - Leitura e Votação para aprovação da ata da reunião 21/11/2018;

4 - Alteração Regimento Interno - DN CERH/MG nº 60

5 - Discutir procedimentos e ações sobre o Processo de Outorga de Grande Porte de
Direito de Uso das Águas nº 1853/2018 da Indústria de Material Bélico do Brasil - IMBEL;

6 - Presença dos membros em reuniões;

7 - Eleição para substituição do cargo de Secretário(a) na Diretoria;

8 – Apresentação do conselheiro Ricardo sobra a participação no Fórum Mineiro de
Comitês;

9 - Calendário de reuniões 2019;

10 - Plano de trabalho anual do CBH;

11 - Autoavaliação do CBH;

11 - Relatório de atividades;

12 - Palavra dos conselheiros;

13 - Coffee Break;

14 - Encerramento.

Aloisio Caetano Ferreira

Presidente do CBH

Av Doutor Gerson Dias- 500 – Estiva/ Itajubá- MG
Prefeitura Municipal de Itajubá CEP 37500-279 – Fone (0**35)3692-1162

	1ª Reunião Ordinária do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Sapucaí Data: 08 de Maio de 2019, às 13h30.
	O Presidente do CBH Sapucaí, no uso de suas atribuições, convoca os Senhores Conselheiros para a 1  Reunião Ordinária do CBH Sapucaí, conforme pauta abaixo: